
 
V. évf. 45. szám – ÉVKÖZI 32. VASÁRNAP (2015.11.08.) 

OLVASMÁNY 1 Kir 17, 10-16, SZENTLECKE Zsid 9, 24-28 

Válasz: Áldjad, lelkem, az Urat, * dicsőítsed az Istent! 

A kétellentétes kép jól bemutatja Jézus mondanivalóját Ő 

vallásosságon a szív hódolatát érti. A farizeusok a vallási 

gyakorlatokban csak önmagukat keresik, nem Istent, és így 

hiányzik belőlük a vallás lényege. A szegény özvegy jelenete két 

dologra mutat rá. Az egyik az, hogy Istennek nem az adomány 

nagysága fontos, hanem a lelkület. A másik pedig az, hogy Isten 

látja legkisebb tetteinket is, és számon tartja azokat. 

EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Mk 12, 38-44) 
Egy alkalommal, amikor Jézus tanított, ezt mondta a tömegnek: 

,,Óvakodjatok az írástudóktól, akik szívesen járnak hosszú 

köntösben, és szeretik, ha nyilvános tereken köszöntik őket. 

Örömest elfoglalják a zsinagógában és a lakomákon a főhelyeket. 

Felélik az özvegyek házát, és közben színleg nagyokat 

imádkoznak. Ezért keményebb ítélet vár rájuk.” 

Ezután leült szemben a templompersellyel, és figyelte, hogy a 

nép hogyan dobja a pénzt a perselybe. Sok gazdag sokat dobott 

be. De egy szegény özvegyasszony is odajött, és csak két fillért 

dobott be. 

Erre magához hívta tanítványait, és így szólt hozzájuk: ,,Bizony 

mondom nektek, ez a szegény özvegy többet adott mindenkinél, 

aki csak dobott a perselybe. Mert ők a feleslegükből adakoztak, 

ez pedig mindent odaadott, amije csak volt, egész vagyonát.'' 

A hét szentje: Nagy Szent Leó pápa 
November 10-én Anyaszentegyházunk Nagy Szent Leó pápa és 

egyháztanító emléknapját üli. Toscanaban született 390-ben. Leó 

Quintinianus gyermekeként született. I. Celesztin és III. Szixtusz 

pápa diakónusa volt, ez utóbbi halálát követően választották 

pápának. Pápasága nehéz időszakra esett, mivel Keleten a 

nesztorianizmustól, a monofizita és manicheus elméletektől 

kellett óvnia a hit tisztaságát, a nyugati világot padig a 

barbároktól és hunoktól. Mantovánál elérte, hogy Attila seregei 

visszaforduljanak. Kilencvenhat beszéde a katolikus hit rövid, 

tömörés világos kifejtését tartalmazza. Lelkipásztori 

szempontból fontosnak tartotta a böjtöt és a szegények 

gondozását. Teológiai gondolkodása hatott a IV. Egyetemes 

Kalkedoni Zsinat atyáira. I. Szergiusz pápa 688-ban a Szent 

Péter-bazilika bejárata mellől a bazilikába vitette a szent pápa 

földi maradványait. 1715 ota a bazilika Madonna della Colona-

kápolnájának oltára alatt találjuk. 1754-ben XIV. Benedek pápa 

az egyháztanítók közé iktatta. 1971-ig április 11-én ünnepelték. 

Az ortodox egyház február 18-án ünnepli Szent Flaviánosszal 

együtt, akihez leghíresebb levelét írta.  

Istenünk, te sohasem engeded meg, hogy a pokol hatalma erőt 

vegyen Egyházadon, melyet erős apostoli sziklára építettél. 

Kérünk, add meg Egyházadnak, hogy Nagy Szent Leó pápa 

közbenjárására szilárdan megmaradjon, és folytonos békében 

éljen.  

Hívom a családokat 2015 novemberében 

Hívom a családokat, a házaspárokat, jegyeseket és 

szerelmeseket, a családokat szerető szerzetes- és paptestvéreket, 

és mindenkit, aki a család és az élet mellett áll! 

Egy középiskolai tanárnő osztálya szülői értekezletén arra 
emlékeztette a szülőket, hogy profit központú világunkban ne 

felejtsék el, a gyermekek személyek, személyi méltóságuk van. 

Miközben a szülők a családért dolgoznak, arra is legyen 

gondjuk, hogy a gyermekek kibontakoztathassák 

személyiségüket. A szülők mélyen hallgattak. Egy idő után az 

egyik anya azt mondta, hogy ez régebben talán még lehetséges 

volt, de ma a szülők minden energiája arra fordítódik, hogy 

biztosíthassák a család megélhetését, se idő, se erő nem jut a 

személyiség formálására, a lelki nevelésre. Mások 

bizonygatták, hogy a gyermeknevelésnek ez a része olyan 

nagy kihívást jelent, amelyre az átlag szülő nincs felkészülve, 

azért választ lehetőleg jó iskolát, mert az iskolától várja, hogy 

felszínre hozza az értékeket a gyerekből. Olyan is volt, aki 

őszintén bevallotta, hogy életében sokat bukdácsolt, bármit 

mondana a gyereknek, az nem lenne hiteles. A tanárnő azt 

vetette ellen, hogy ő viszont azt tapasztalja, hogy a fiatalok 

olyan nevelési hiányosságokkal érkeznek az iskolába, 

amelyeket a pedagógusok már aligha tudnak korrigálni. 

Mai társadalmunkban eluralkodott a piaci szemlélet, 

mindennek az értékét a kereslet és a kínálat viszonya határozza 

meg. Gyakran nem azt nézzük, hogy valami helyes-e, 

valamilyen tettel jót teszünk-e, hanem azt, hogy megéri-e. 

Érdemes-e jónak, becsületesnek lennünk, hasznos-e 

hűségesnek lennünk, van-e – anyagiakban is mérhető – 

hozadéka egy erőfeszítésünknek? Előnyös-e szerényen, 

tapintatosan viselkednünk, vagy sikeresebb az, aki 

kíméletlenül erőszakos? Nem fizetünk-e rá, ha bízunk mások 

szavában, ígéreteiben, vagy okosabb abból kiindulnunk, hogy 

rá akarnak szedni, be akarnak csapni ugyanúgy, ahogy mi 

magunk is csak a saját hasznunkat keressük? Van-e értelme 

annak, hogy igazat mondjunk, nem célravezetőbb-e úgy 

beszélnünk, hogy azzal beszélgetőtársunkat, hallgatóinkat 

megnyerjük? A jónak, a szépnek, az igaznak és a szentnek a 

piac szab árat, ezek önértéke kezd háttérbe szorulni. 

Régen a lehetőségeknek csak egy szűk választéka állt 

rendelkezésre, ma eddig soha nem látott gazdag, csábító 

kínálattal állunk szemben, nehéz okosan, a dolgokat az igazi 

értékek mércéjével mérve dönteni. Gondoljunk csak arra, hogy 

régen a férfi és a nő kapcsolatára csak egy legális lehetőség 

volt: a házasság. A polgári jog és a vallási előírások alapján 

megkötött házasság összetartozása határozottan és általánosan 

elismert volt, lényegében megfeleltek egymásnak és egymást 

kölcsönösen támogatták. Ma nemcsak a polgári és a templomi 

házasság távolodott el egymástól, hanem a társadalom a 

párkapcsolatra több más, törvényes és általa elfogadott 

lehetőséget is kínál. 

Mondjatok példákat a mai társadalom olyan kínálataira, 

amelyeket régebben természetesnek, vagy éppen 

kötelességnek tartottak! Lehet-e egy-egy cselekedetünk 

értékes akkor is, ha nem látszik hasznosnak? 

Ferenc pápa egyik beszédében Philadelphiában, a Családok 8. 

Világtalálkozóján mai társadalmunkat egy nagy kulturális 

szupermarkethez hasonlította, amelyben az áruk tömege a 

vásárlót állandó és folyamatos fogyasztásra csábítja, nem 

törődve azzal, hogy az embereknek valójában mire lenne 

szükségük. Ebben a szupermarketben a kereskedő és a vevő 

között nincs személyes kapcsolat, nincs párbeszéd, nincs 

bizalom, a személytelen piac törvényei uralkodnak. A cél a 

piac működtetése, a fogyasztás fokozása, kapcsolatokat, 

barátságokat fogyasztani, szakképzettséget fogyasztani, nemet 

fogyasztani, vallást fogyasztani, közösséghez tartozást, akár 

egy nemzethez, országhoz való tartozást fogyasztani, 

fogyasztani bármi áron, a következmények nem játszanak 

szerepet. Az se baj, ha csalódsz abban, amit eddig 

fogyasztottál, dobd el a régebbit, keress magadnak újat a 

bőséges kínálatból, válassz újabb kapcsolatot, barátokat, 

nemet, vallást, szakképzettséget, hazát! Fogyasztás, amely nem 

gazdagít, nem hoz létre sem értéket, sem emberi kapcsolatokat, 

fogyasztás, amely az emberi kapcsolatokon kívül áll. A 

kapcsolatok csak a szükségletek kielégítésének közvetítői. Egy 

személytelen árus (vállalat, intézmény, áruház, on-line shop) 

áll szemben a fogyasztóval, aki már nem felebarát arcával, 

történetével, vágyaival. Az a jó fogyasztó, akinek nincs 



kialakult értékrendje, aki akkor, amikor fogyaszt, csak a saját 

pillanatnyi, vélt érdekét tartja szem előtt és mindig rávehető, 

hogy kövesse a legújabb trendet. 

Igazi és tartós kapcsolatok nélkül az emberek elmagányosodnak, 

és egyedül maradnak, tartózkodnak minden lekötöttségtől, 

elköteleződéstől, nehogy szabadságukban korlátozva érezzék 

magukat. Egyre kevesebben kötnek házasságot és egyre több 

gyermek születetik házasságon kívül. Ezek a gyerekek már 

nehezen fogják megérteni a kapcsolatok értékét, maguk sem 

mernek elköteleződni. „A házasságot egyre inkább csupán az 

érzelmi elégedettség egyik formájának tekintik, mely tetszés 

szerint bármi mással helyettesíthető és módosítható. Ezzel 

szemben a házasság társadalomnak nyújtott szolgálata 

felülmúlja az érzelmesség és a párra tartozó szükségletek 

szintjét. … A posztmodern és globalizált individualizmus kedvez 

annak az életstílusnak, mely elgyöngíti a személyek közötti 

kötelékek kifejlődését és stabilitását, s eltorzítja a családi 

kapcsolatokat.” (EG 66-67) 

Hova vezet, ha erkölcsi kérdésekben mindig csak az anyagi 

szempontok mérlegelése alapján döntünk? 

Nemrégen hallottam három kiemelkedő személy – egy mérnök, 

egy karmester és egy biológus – beszélgetését a televízióban 

magas állami kitűntetésük átvétele után. Megegyeztek abban, 

hogy „azokkal a fiatalokkal szeretnek együtt dolgozni, akiknek 

jó volt a gyermekkoruk. Az ilyen fiatalok udvariasak, 

tisztelettudók, fegyelmezettek és együttműködők.” Ezt hallva 

arra gondoltam: az, hogy jó gyermekkoruk volt, azt jelenti, hogy 

jó családi légkörben nevelkedtek. „A család a maga nevelő 

tevékenységével az embert méltóságának teljességére formálja 

annak valamennyi dimenziójában, ideértve a társadalmi 

dimenziót is. A család ugyanis olyan szolidáris szeretetközösség, 

amely egyedülálló módon alkalmas kulturális, erkölcsi, 

társadalmi, lelki értékek megtanítására, átadására, ezek pedig a 

család és egyúttal a társadalom tagjainak fejlődése és jóléte 

szempontjából alapvető értékek. A család azzal, hogy betölti 

nevelői küldetését, a közjóhoz járul hozzá: a minden 

társadalomban nélkülözhetetlen közösségi erények elemi 

iskolájává lesz. A személy a családban kap segítséget ahhoz, 

hogy növekedjék szabadságban és felelősségben, ami viszont 

elengedhetetlen feltétele bármiféle társadalmi feladat 

ellátásának.” (ETTK 238.) 

Bíró László, az MKPK családreferens püspöke 

 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK  

+ November 8-án, vasárnap tartjuk az ardói kápolna búcsúját. 

Az ünnepi szentmise 12:00-kor lesz. 

+ November 10-én, kedden a bibliaóra 14:00-tól kezdődik. 

+ November 11-én egyházmegyei búcsú lesz Munkácson. A 

búcsúi szentmise 9.30-kor kezdődik.  

+ November 13-ától és a téli időszámítás alatt végig a bérmálási 

hittan 16:00-tól lesz. 

+ November 12-14. között Családkongresszust szerveznek 

Máriabesnyőn. Várjuk házaspárok jelentkezését. Lesz előadás, 

beszélgetés, szentségimádás, koncert. Jelentkezés: nov. 1-ig. 

+ November 14-én a HÁLÓ Egyesület szervezésében 

konferenciát tartanak „A teremtett világ védelme” címmel a 

Pásztor Ferenc Közösségi Házban. Egyik előadó János atya. 

Délután a város vízellátásával ismerkedhetnek meg a 

résztvevők, majd faültetéssel zárul a program. 

+ November 20-án, pénteken egyházközségi Jótékonysági 

Szent Erzsébet Bált rendezünk. Részletek hamarosan. 

Hitoktatás rendje a 2015-16-os tanévben 

+ Kedden 14:30-tól elsőáldozási hittan. 

+ Szerdán 13:00-tól óvodás hittan. 

+ Szerdán 13:20-tól hittan a 3-as iskolában 

+ Szerdán 13:30-tól ukrán iskolások 1., 2. osztálya számára. 

+ Szerdán 14:15-től a tanuló ifjúság csoportja, közösségépítő 

beszélgetések 10. osztálytól 

+ Szerdán 15 órától nagycsoportos hittan. 

+ Szerdán 15:50-től ministráns hittan. 

+ Csütörtökön 14:30-tól elsőáldozás utáni csoport. 

+ Pénteken 15 órától 7-9. osztályosok számára ifjúsági hittan. 

+ Pénteken 16:00-tól ifjúsági bérmálási hittan. 

+ Szombaton 17:50-re várjuk a plébániára a felnőtt hittanra 

azokat is, akik még nem voltak elsőáldozók, bérmálkozók.   

IGENAPTÁR (B év) 

8. vasárnap: ÉVKÖZI 32. VASÁRNAP 
1Kir 17,10-16; Zs 145; Zsid 9,24-28; Mk 12,38-44 

A lisztesfazék nem ürült ki az Úr ígérete szerint 

9. hétfő: A LATERÁNI BAZILIKA FELSZENTELÉSE 
(ünnep) Ez 47,1-2.8-9.12 vagy 1Kor 3,9c-11 16-17 Zs 45 Jn 2, 

13-22 Zs 45 Jn 2,13-22 

Víz fakad a templom küszöbe alól: élni fog benne minden 

10. kedd: NAGY SZENT LEÓ PÁPA 
Bölcs 2,23 - 3,9; Zs 33; Lk 17,7-10 

Úgy látszott a balgák szemében, hogy meghaltak, de ők 

békességben vannak 

11. szerda: SZENT MÁRTON 
Bölcs 6,1-11; Zs 81; Lk 17,11-19 

Bölcsességet tanuljatok, és el ne essetek 

12. csütörtök: SZENT JOZAFÁT 
Bölcs 7,22 - 8,1; Zs 118,89-91.130-135.175; Lk 17,20-25 

A bölcsesség az örök világosság kisugárzása 

13. péntek 
Bölcs 13,1-9; Zs 18,2-5; Lk 17,26-37 

A teremtmények nagyságából, szépségéből meg lehet ismerni 

azok teremtőjét 

14. szombat 
Bölcs 18,14-16; 19,6-9; Zs 104,2-3.36-43; Lk 18,1-8 

Mindenható igéd az égből ott termett a pusztulásra szánt föld 

közepén 

 Találd ki! (TAKI) 

 

HETI MISEREND 

November 9. hétfő:   08:00 – Beregszász 

November 10. kedd:   16:00 – Beregszász  

November 11. szerda:   08:00 – Beregszász   

November 12. csütörtök:  08:00 – Beregszász  

November 13. péntek:   08:00 – Beregszász  

November 14. szombat:   15:30 – Ardó 

16:00 – Beregszász 

November 15. vasárnap:   08:00 – Macsola  

10:00 – Beregszász 

                  12:00 – Gut  

  
BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 

Тел./факс: +380-31-41-420-87, mob.: +380-99-780-18-78 

 web: www.beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Jakab Annamária 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

      R   Keresztény üldöző császár 

   K  B    Első apostol, aki meghalt 

   É    L  "..... szállott szent kenyér" 

  E   É    mindennapi eledelünk 

   É   K   "A ....., ami éltet." 

  M R      Ifjúság védőszentje 

      M   Isten háza 

     Á   ly Borromeo szent ...... 

   T      "könnyebb a tevének átjutni a ..... fokán" 

  U K      pénztartó eszköz 

     N    fizető eszköz 

     E    Isten szava 
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